Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais

Balango Financeiro
Periodo: 07/2005

TITULOS DA RECEITA
RECEITA ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receitas de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacéo de Bens Moveis e Iméveis
RETIFICADORA
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR
PROGRAMA
RECEITA EXTRAORGCAMENTARIA
RESTOS A PAGAR
CONSIGNACOES
INSS CONTA CONSIGNAGAO
UNIMED
CAMARA MUNICIPAL REPASSE
Penséo Alimenticia
INSS EM CONSIGNAGAO-CAMARA
SALARIO FAMILIA EM CONSIGNAGAO-CAMARA
ISS EM CONSIGNAGAO CAMARA
PASEP em Consignagao
CAMARA MUNICIPAL - IRRF
SALARIO FAMILIA INSS
SINDICATO
REPASSE PASEP
SALDOS DO MES ANTERIOR
CAIXA
CAIXA CAMARA
Banco do Brasil S/A. - FPM
Banco do Brasil S/A. - Diversos
Banco do Brasil S/A. - SUS
Banco do Brasil S/A. - ITR
Banco do Brasil S/A. - REST. IPVA
Banco do Brasil S/A. - DESON. ICMS
Banco Itau S/A. - ICMS E IPI
Banco Itad S/A. - IPVA

TITULOS DA DESPESA

1.908.473,69 DESPESA ORGAMENTARIA
2.181.231,88 DESPESA POR FUNGOES

17.392,44 Legislativa
5.051,98  Administracéo
655,55 Defesa Nacional
1.007,31  Seguranga Publica
2.152.454,05  Assisténcia Social
4.670,55 Previdéncia Social
22.730,00 Saude
22.730,00 Educacéao
-295.488,19  Cultura
-295.488,19 Urbanismo
Habitacdo
134.920,74 Saneamento
0,00  Agricultura
134.920,74  Comércio e Servicos
43.615,54 Comunicagdes
7.698,71 Energia
70.623,87 Transporte
1.731,60 Desporto e Lazer
1.680,44 Encargos Especiais

229,98 DESPESA EXTRAORGAMENTARIA
3,00RESTOS A PAGAR

300,00

Restos a Pagar de 2004

55,50 CONSIGNAGOES

515,94  INSS CONTA CONSIGNAGAO
185,76  UNIMED
8.280,40  CAMARA MUNICIPAL REPASSE
76.741,61 Pensdo Alimenticia
2.979,71 INSS EM CONSIGNAQAO-CAMARA
201,84  SALARIO FAMILIA EM CONSIGNAGCAO-CAMARA
18.407,43 PASEP em Consignacéo
559,76 CAMARA MUNICIPAL - IRRF
448,95 SALARIO FAMILIA INSS
74,69  SINDICATO
4,89 SALDOS PARA O MES SEGUINTE
915,55 CAIXA
8.287,40 Banco do Brasil S/A. - FPM
196,18 Banco do Brasil S/A. - Diversos

Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

.- F. ESPECIAL

- 25% COMPL. CAIXA

- 10% COMPL. FPM/ICMS

.- F. MAGISTERIO

.- PAB

- VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.

- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / MS

. - PNATE

. - FEX- AUXILIO FINANCEIRO PARA F.EXPO

- CID-CONTRIBUICAO INTERVENCAO DOMINI

Banco Itati S/A. - ILUMINAGAO PUBLICA

Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A
TOTAL GERAL

.- DETRAN
.- QSE

20.483,32  Banco do Brasil S/A. - SUS
112,29 Banco do Brasil S/A. - ITR
138,28 Banco do Brasil S/A. - REST. IPVA
4.941,99  Banco do Brasil S/A. - DESON. ICMS
3.759,17  Banco Itad S/A. - ICMS E IPI
5.976,04 Banco Itad S/A. - IPVA
265,04 Banco do Brasil S/A. - F. ESPECIAL
1.701,48  Banco do Brasil S/A. - 25% COMPL. CAIXA
1.693,71  Banco do Brasil S/A. - 10% COMPL. FPM/ICMS
2.359,25 Banco do Brasil S/A. - F. MAGISTERIO
15,75 Banco do Brasil S/A. - MERENDA ESCOLAR
101,66  Banco do Brasil S/A. - PAB

3.117,23 Banco do Brasil S/A. - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.
2.120.136,04 Banco do Brasil S/A. - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / MS

Banco do Brasil S/A. - PNATE

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

. - FEX- AUXILIO FINANCEIRO PARA F.EXPO
. - CID-CONTRIBUICAO INTERVENCAO DOMINI
. - CONVENIO TRANSPORTE ESCOLAR PNATE

Banco Ita S/A. - ILUMINAGAO PUBLICA
Banco do Brasil S/A. - TRANSPORTE ESCOLAR
Banco do Brasil S/A. - DETRAN
Banco do Brasil S/A. - QSE
TOTAL GERAL

1.593.485,31
1.593.485,31
68.426,34
327.152,42
6.122,45
6.727,25
44.473,34
125.923,23
250.634,98
397.160,28
4.096,72
33.966,66
19.187,55
43.821,78
35.926,53
3.700,50
900,00
40.973,16
136.913,08
20.357,00
27.022,04
150.275,88
14.832,25
14.832,25
135.443,63
42.761,08
16.752,16
71.304,07
1.472,80
1.600,07
259,96
300,00
37,50
832,15
123,84
376.374,85
42,77
113.489,83
9.013,62
523,76
71,10
157,30
4.009,88
122.429,08
112,92
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