## Prefeitura Municipal de Consolação - CNPJ: 18.025.916/0001-61

## Estado de Minas Gerais

## Balanço Financeiro

Período: 07/2005



TÍTULOS DA RECEITA		TÍTULOS DA DESPESA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	1.908.473.69	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	1.593.485,31
RECEITAS CORRENTES		DESPESA POR FUNÇÕES	1.593.485,31
Receita Tributária	17.392,44	Legislativa	68.426,34
Receita de Contribuição	5.051,98	Administração	327.152,42
Receita Patrimonial	655,55	Defesa Nacional	6.122,45
Receitas de Serviços	1.007,31	Segurança Pública	6.727,25
Transferências Correntes	2.152.454,05	Assistência Social	44.473.34
Outras Receitas Correntes	4.670,55	Previdência Social	125.923,23
RECEITAS DE CAPITAL	22.730,00	Saúde	250.634,98
Alienação de Bens Móveis e Imóveis	22.730,00	Educação	397.160,28
RETIFICADORA			
	-295.488,19	Cultura	4.096,72
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	-295.488,19	Urbanismo	33.966,66
PROGRAMA	404 000 =4	Habitação	19.187,55
RECEITA EXTRAORÇAMENTÁRIA	134.920,74	Saneamento	43.821,78
RESTOS A PAGAR	0,00	Agricultura	35.926,53
CONSIGNAÇÕES	134.920,74	Comércio e Serviços	3.700,50
INSS CONTA CONSIGNAÇÃO	43.615,54	Comunicações	900,00
UNIMED	7.698,71	Energia	40.973,16
CAMARA MUNICIPAL REPASSE	70.623,87	Transporte	136.913,08
Pensão Alimentícia	1.731,60	Desporto e Lazer	20.357,00
INSS EM CONSIGNAÇÃO-CÂMARA	1.680,44	Encargos Especiais	27.022,04
SALÁRIO FAMÍLIA EM CONSIGNAÇÃO-CÂMARA	229,98	DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA	150.275,88
ISS EM CONSIGNAÇÃO CAMARA	3,00 F	RESTOS A PAGAR	14.832,25
PASEP em Consignação	300,00	Restos a Pagar de 2004	14.832,25
CAMARA MUNICIPAL - IRRF	55,50	CONSIGNAÇÕES	135.443,63
SALARIO FAMILIA INSS	515,94	INSS CONTA CONSIGNAÇÃO	42.761,08
SINDICATO	185,76	UNIMED	16.752,16
REPASSE PASEP	8.280,40	CAMARA MUNICIPAL REPASSE	71.304,07
SALDOS DO MES ANTERIOR	76.741,61	Pensão Alimentícia	1.472,80
CAIXA	2.979,71	INSS EM CONSIGNAÇÃO-CÂMARA	1.600,07
CAIXA CAMARA	201,84	SALÁRIO FAMÍLIA EM CONSIGNAÇÃO-CÂMARA	259,96
Banco do Brasil S/A FPM	18.407,43	PASEP em Consignação	300,00
Banco do Brasil S/A Diversos	559,76	CAMARA MUNICIPAL - IRRF	37,50
Banco do Brasil S/A SUS	448,95	SALARIO FAMILIA INSS	832,15
Banco do Brasil S/A ITR	74,69	SINDICATO	123,84
Banco do Brasil S/A REST. IPVA		SALDOS PARA O MES SEGUINTE	376.374,85
Banco do Brasil S/A DESON. ICMS	915,55	CAIXA	42,77
Banco Itaú S/A ICMS E IPI	8.287,40	Banco do Brasil S/A FPM	
Banco Itaú S/A ICMS E IPI Banco Itaú S/A IPVA	196,18	Banco do Brasil S/A PPW Banco do Brasil S/A Diversos	113.489,83 9.013.62
Banco do Brasil S/A F. ESPECIAL	20.483,32	Banco do Brasil S/A SUS	523,76
Banco do Brasil S/A 25% COMPL. CAIXA	112,29	Banco do Brasil S/A ITR	71,10
Banco do Brasil S/A 10% COMPL. FPM/ICMS	138,28	Banco do Brasil S/A REST. IPVA	157,30
Banco do Brasil S/A F. MAGISTÉRIO	4.941,99	Banco do Brasil S/A DESON. ICMS	4.009,88
Banco do Brasil S/A PAB	3.759,17	Banco Itaú S/A ICMS E IPI	122.429,08
Banco do Brasil S/A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.	5.976,04	Banco Itaú S/A IPVA	112,92
Banco do Brasil S/A FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / MS	265,04	Banco do Brasil S/A F. ESPECIAL	27.889,53
Banco do Brasil S/A PNATE	1.701,48	Banco do Brasil S/A 25% COMPL. CAIXA	542,70
Banco do Brasil S/A FEX- AUXÍLIO FINANCEIRO PARA F.EXPO	1.693,71	Banco do Brasil S/A 10% COMPL. FPM/ICMS	5.546,32
Banco do Brasil S/A CID-CONTRIBUICAO INTERVENCAO DOMINI	2.359,25	Banco do Brasil S/A F. MAGISTÉRIO	22.128,33
Banco Itaú S/A ILUMINAÇÃO PÚBLICA	15,75	Banco do Brasil S/A MERENDA ESCOLAR	11,12
Banco do Brasil S/A DETRAN	101,66	Banco do Brasil S/A PAB	17.081,20
Banco do Brasil S/A QSE	3.117,23	Banco do Brasil S/A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.	7.348,59
TOTAL GERAL	2.120.136,04	Banco do Brasil S/A FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / MS	265,04
		Banco do Brasil S/A PNATE	2.506,04
		Banco do Brasil S/A FEX- AUXÍLIO FINANCEIRO PARA F.EXPO	2.970,81
		Banco do Brasil S/A CID-CONTRIBUICAO INTERVENCAO DOMINI	15.678,64
		Banco do Brasil S/A CID-CONTRIBOICAO INTERVENCAO DOMINI Banco do Brasil S/A CONVENIO TRANSPORTE ESCOLAR PNATE	5.092,00
		Banco Itaú S/A ILUMINAÇÃO PÚBLICA	5.214,65
		Banco do Brasil S/A TRANSPORTE ESCOLAR	8.040,00
		Banco do Brasil S/A DETRAN	101,66
		Banco do Brasil S/A QSE	6.107,96
	1	TOTAL GERAL	2.120.136,04